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(EN DOLARES)

Institucional

RECURSOS
FONDOS
DISPNIBILIDADES
Caja Chica
Caja Chica
Bancos Comerciales M/D
Banco Comerciales M/D
Anticipos de Fondos
Anticipos a Proveedores
Anticipos a Proveedores
Deudores Monetarios
D.M. x Ingresos Financieros y Otros
Deuda Publica
Tesoro Publico
D.M. x Recuperacion de Inversiones Financieras
Deuda Publica
INVERSIONES FINANCIERAS
INVERSIONES TEMPORALES
Inversiones en Titulos Valores en el Interior
Letras del Tesoro
Otros Titulosvalores
Descuentos Sobre Compra de Titulos Valores
Letras del Tesoro
INVERSIONES EN PRESTAMOS , LARGO PLAZO
Préstamos a Gobierno Central
Deuda Publica
DEUDORES FINANCIEROS
Deudores Monetarios por Percibir
Deudores Monetarios por Percibir
INVERSIONES INTAGIBLES
Derechos de Propiedad Intangible
Derechos de Propiedad Intelectual
AMORTIZACIONES ACUMULADAS
Derechos de Propiedad Intelectual
Bienes y Servicios Pagados por Anticipado
Seguros Pagados por Anticipado
Primas y Gastos de Seguros de Bienes
Amortizaciones Acumuladas
Amortizaciones Acumuladas
INVERSIONES EN EXITENCIAS
EXISTENCIAS INSTITUCIONALES
Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes
Combustibles y Lubricantes
Activos Extraordinarios
Activos Extraordinarios
INVERSIONES EN BIENES DE USO

Parcial |

1,105,050.10
1,000.00
1,000.00
1,104,050.10
1,104,050.10
271.20
271.20
271.20
5,957,042.96
981,469.97
727,824.07
253,645.90
4,975,572.99
4,975,572.99

10,278,194.31
11,000,000.00

10,000,000.00
1,000,000.00
(721,805.69)
(721,805.69)

37,402,733.50
37,402,733.50

37,402,733.50
81,461.04
81,461.04
81,461.04
10,144.54
19,069.76
19,069.76
(8,925.22)
(8,925.22)
958.31
3,429.37
3,429.37
(2,471.06)
(2,471.06)

106,202.65
2,842.65
2,842.65
103,360.00
103,360.00

Total
7,062,364.26

47,773,491.70

106,202.65

507,228.93
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BIENES DEPRECIABLES 150,574.42
Bienes Inmuebles 260,282.10
Edificios e Instalaciones 260,282.10
Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes 20,370.59
De Vivienda y Oficinas 20,370.59
Maquinaria y Equipo de Produccion 5,475.26
Maquinarias y Equipos de Produccién 5,475.26
Equipo de Transporte, Traccion y Elevacion 119,739.06
Vehiculos de Transporte 119,739.06
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 359,862.40
Mobiliarios 42,054.65
Magquinarias y Equipos 58,523.94
Equipos Informaticos 259,283.81
Depreciacion Acumulada (615,154.99)
Bienes Inmuebles (260,282.10)
Maquinaria y Equipo de Produccién (5,475.26)
Equipo de Transporte, Traccion y Elevacion (110,800.13)
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso (238,597.50)
BIENES NO DEPRECIABLES 356,654.51
BIENES INMUEBLES 352,525.94
Terrenos 352,525.94
Obras de Arte, Libros y Colecciones 4,128.57
Obras de Arte y Culturales 4,128.57

TOTAL RECURSOS 55,449,287.54
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/OBLIGACIONES
DEUDA CORRIENTE
DEPOSITOS DE TERCEROS
Depositos en Garantia
Depositos en Garantia
Depdsitos Retenciones Fiscales
Tesoro Publico (DGT)
ACREEDORES Monetarios
A. M. x Remuneraciones
Remuneraciones
Instituto Nacional de Pensiones de los Empleados Publicos
Instituto Salvadoreno del Seguro Social
Direccion General de Tesoreria
A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios
Adquisiciones de Bienes y Servicios
Administracion Nacional de Acueductos y Alcantarillados-ANDA
FINANCIAMIENTO DE TERCEROS
ACREEDORES FINANCIEROS
Acreedores Monetarios por Pagar
Acreedores Monetarios por Pagar
PATRIMONIO ESTATAL
PATRIMONIO
Patrimonio Instituciones Descentralizadas
Patrimonio Instituciones Descentralizadas
Superavit por Revaluacion
Superavit por Revaluacién
RESERVAS
RESERVAS PARA EMERGENCIAS
Reserva para Emergencias
Reserva Técnica
Reserva Técnica
Fondo para Financiamientos no Cubiertos por Convenios

Parcial |

1,869,591.04
1,863,792.50
1,863,792.50
5,798.54
5,798.54
24,243.92
22,920.09
6,519.83
304.80
3,101.86
12,993.60
1,323.83
1,118.10
205.73

67.50
67.50
67.50

15,807,342.18
15,604,921.38
15,604,921.38
202,420.80
202,420.80
36,703,636.97
4,630,892.55
4,630,892.55
32,072,744.42
5,460,121.71
26,612,622.71

Total
1,893,834.96

67.50

52,510,979.15



Fondo Salvadoreiio para Estudios de Preinversion
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
al 30 de Junio del 2023

(EN DOLARES)

Institucional

10/07/2023
Pag. 4 de 4

/OBLIGACIONES
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL OBLIGACIONES

JEFE UFI

Parcial |
1,044,405.93

Total
1,044,405.93

55,449,287.54

CONTADOR



