#### Institucional

RECURSOS	Parcial	Total
FONDOS		7,062,364.26
DISPNIBILIDADES	1,105,050.10	
Caja Chica	1,000.00	
Caja Chica	1,000.00	
Bancos Comerciales M/D	1,104,050.10	
Banco Comerciales M/D	1,104,050.10	
Anticipos de Fondos	271.20	
Anticipos a Proveedores	271.20	
Anticipos a Proveedores	271.20	
Deudores Monetarios	5,957,042.96	
D.M. x Ingresos Financieros y Otros	981,469.97	
Deuda Publica	727,824.07	
Tesoro Publico	253,645.90	
D.M. x Recuperación de Inversiones Financieras	4,975,572.99	
Deuda Publica	4,975,572.99	
INVERSIONES FINANCIERAS		47,773,491.70
INVERSIONES TEMPORALES	10,278,194.31	
Inversiones en Títulos Valores en el Interior	11,000,000.00	
Letras del Tesoro	10,000,000.00	
Otros Titulosvalores	1,000,000.00	
Descuentos Sobre Compra de Títulos Valores	(721,805.69)	
Letras del Tesoro	(721,805.69)	
INVERSIONES EN PRÉSTAMOS , LARGO PLAZO	37,402,733.50	
Préstamos a Gobierno Central	37,402,733.50	
Deuda Pública	37,402,733.50	
DEUDORES FINANCIEROS	81,461.04	
Deudores Monetarios por Percibir	81,461.04	
Deudores Monetarios por Percibir	81,461.04	
INVERSIONES INTAGIBLES	10,144.54	
Derechos de Propiedad Intangible	19,069.76	
Derechos de Propiedad Intelectual	19,069.76	
AMORTIZACIONES ACUMULADAS	(8,925.22)	
Derechos de Propiedad Intelectual	(8,925.22)	
Bienes y Servicios Pagados por Anticipado	958.31	
Seguros Pagados por Anticipado	3,429.37	
Primas y Gastos de Seguros de Bienes	3,429.37	
Amortizaciones Acumuladas	(2,471.06)	
Amortizaciones Acumuladas	(2,471.06)	
INVERSIONES EN EXITENCIAS		106,202.65
EXISTENCIAS INSTITUCIONALES	106,202.65	
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	2,842.65	
Combustibles y Lubricantes	2,842.65	
Activos Extraordinarios	103,360.00	
Activos Extraordinarios	103,360.00	
INVERSIONES EN BIENES DE USO		507,228.93

#### Institucional

RECURSOS	Parcial	Total
BIENES DEPRECIABLES	150,574.42	
Bienes Inmuebles	260,282.10	
Edificios e Instalaciones	260,282.10	
Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes	20,370.59	
De Vivienda y Oficinas	20,370.59	
Maquinaria y Equipo de Producción	5,475.26	
Maquinarias y Equipos de Producción	5,475.26	
Equipo de Transporte, Tracción y Elevación	119,739.06	
Vehículos de Transporte	119,739.06	
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso	359,862.40	
Mobiliarios	42,054.65	
Maquinarias y Equipos	58,523.94	
Equipos Informáticos	259,283.81	
Depreciación Acumulada	(615,154.99)	
Bienes Inmuebles	(260,282.10)	
Maquinaria y Equipo de Producción	(5,475.26)	
Equipo de Transporte, Tracción y Elevación	(110,800.13)	
Maquinaría, Equipo y Mobiliario Diverso	(238,597.50)	
BIENES NO DEPRECIABLES	356,654.51	
BIENES INMUEBLES	352,525.94	
Terrenos	352,525.94	
Obras de Arte, Libros y Colecciones	4,128.57	
Obras de Arte y Culturales	4,128.57	
TOTAL RECURSOS		55,449,287.54

#### Institucional

OBLIGACIONES	Parcial	Total
DEUDA CORRIENTE		1,893,834.96
DEPÓSITOS DE TERCEROS	1,869,591.04	
Depósitos en Garantía	1,863,792.50	
Depósitos en Garantía	1,863,792.50	
Depósitos Retenciones Fiscales	5,798.54	
Tesoro Publico (DGT)	5,798.54	
ACREEDORES Monetarios	24,243.92	
A. M. x Remuneraciones	22,920.09	
Remuneraciones	6,519.83	
Instituto Nacional de Pensiones de los Empleados Publicos	304.80	
Instituto Salvadoreño del Seguro Social	3,101.86	
Direccion General de Tesoreria	12,993.60	
A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios	1,323.83	
Adquisiciones de Bienes y Servicios	1,118.10	
Administracion Nacional de Acueductos y Alcantarillados-ANDA	205.73	
FINANCIAMIENTO DE TERCEROS		67.50
ACREEDORES FINANCIEROS	67.50	
Acreedores Monetarios por Pagar	67.50	
Acreedores Monetarios por Pagar	67.50	
PATRIMONIO ESTATAL		52,510,979.15
PATRIMONIO	15,807,342.18	
Patrimonio Instituciones Descentralizadas	15,604,921.38	
Patrimonio Instituciones Descentralizadas	15,604,921.38	
Superavit por Revaluación	202,420.80	
Superavit por Revaluación	202,420.80	
RESERVAS	36,703,636.97	
RESERVAS PARA EMERGENCIAS	4,630,892.55	
Reserva para Emergencias	4,630,892.55	
Reserva Técnica	32,072,744.42	
Reserva Técnica	5,460,121.71	
Fondo para Financiamientos no Cubiertos por Convenios	26,612,622.71	

Total

Parcial

**CONTADOR** 

Institucional

OBLIGACIONES

JEFE UFI

RESULTADO DEL EJERCICIO	1,044,405.93	1,044,405.93
TOTAL OBLIGACIONES		55,449,287.54
	_	